
 

1 

 

                                    Obec Nesovice 
683 33 Nesovice 305 

Tel.:  517 367 218   IČO: 00292141 
Tel.:  517 367 332   DIČ:CZ0029214 
email: obec@nesovice.cz    ID DS:7dcbcgm 
 
 

8. 
Z á p i s   

         z veřejného zasedání Zastupitelstva obce Nesovice, 
  konaného dne 22. 03. 2023 od 17 hod. v obřadní síni obce Nesovice 

 
  
Přítomni: Vítězslav Reška, Ing. Kateřina Svobodová, Mgr. Michal Kupka, Ing. František Koudelka, 
Markéta Kosíková, Jan Krištof, Bc. David Nezdařil, Ing. Jaroslav Kovář, Mgr. Andrea Kupková (viz 
prezenční listina – příloha č. 1) 
Omluveni: --- 
Občané: p. Kalina, p. Růžička, p. Homola 
Hosté: --- 
 

Zahájení zasedání zastupitelstva                          
Zasedání zastupitelstva obce Nesovice bylo zahájeno v 17 hodin starostou obce p. Vítězslavem 
Reškou. 
 

Program: 
1. Jmenování zapisovatele, ověřovatelů zápisu 
2. Schválení programu 
3. Kontrola úkolů z předchozího ZO  
4. Žádost o projednání pronájmu části  pozemku p.č. 2084 k.ú. Letošov  
5. Žádost o vyjádření ve věci VO a kanalizace, vyjádření k vydání územního souhlasu a podepsání 

situačního výkresu – stavba „Nesovice, kabel NN Nezdařil“  
6.  Žádost o vyjádření k vydání územního souhlasu a podepsání situačního výkresu, vyjádření ve 

věci VO a kanalizace – stavba „Nesovice, kabel NN Knap“ 
7.  Smlouva č. PR-001030081716/001-ADSG o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene 

„Nesovice, kabel NN Nezdařil“ 
8.   Smlouva č. PR-001030081167/001-ADSG o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene 

„Nesovice, kabel NN Knap“ 
9.   Pošta – Žádost o podporu Linky bezpečí, z.s. 
10. Diskuse a závěr 
 
Doplnění: 
9. Dodatek č. 11 k smlouvě 1703003502 – Respono a.s. 
 
 Body Pošta a Diskuse budou označeny jako 10. a 11 

mailto:obec@nesovice.cz


 

2 

 

 
 
1. Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele 
Jako ověřovatelé zápisu byli navrženi pan Michal Kupka a paní Markéta Kosíková, zapisovatelkou 
paní Michaela Budíková. K návrhu nebyly vzneseny žádné námitky. 
Návrh usnesení č. 1 
Zastupitelstvo obce Nesovice schvaluje ověřovatele pana Michala Kupku a paní Markétu Kosíkovou, 
zapisovatelkou paní Michaelu Budíkovou. 
Výsledek hlasování: Pro: 9  Proti: 0     Zdrželi se: 0 
Usnesení č. 1 bylo schváleno.    
  
2. Schválení programu 
Předsedající seznámil přítomné s programem a vyzval k doplnění. Návrh na doplnění bodů: 
9. Dodatek č. 11 k smlouvě 1703003502 – Respono a.s. 
Body Pošta a Diskuse budou označeny jako 10. a 11. 
Návrh usnesení č. 2 
Zastupitelstvo obce schvaluje předložený program a doplnění programu o bod 9. Dodatek č. 11 
k smlouvě 1703003502 – Respono a.s. 
Body Pošta a Diskuse budou označeny jako 10. a 11. 
Výsledek hlasování: Pro: 9  Proti: 0     Zdrželi se: 0 
Usnesení č. 2 bylo schváleno. 
 
3. Kontrola úkolů z předchozího ZO 
- pacht zemědělské půdy Agronet družstvo – jednání stále probíhají 
Návrh usnesení č. 3 
Zastupitelstvo obce bere na vědomí tyto informace. 
Výsledek hlasování: Pro: 9  Proti: 0       Zdrželi se:  0 
Usnesení č. 3 bylo schváleno.  
 
4. Žádost o projednání pronájmu části  pozemku p.č. 2084 k.ú. Letošov  
Předložena žádost pana M. Homoly o pronájem části pozemku p.č. 2084 k.ú. Letošov za bytovkami. 
Návrh usnesení č. 4 
Zastupitelstvo obce pověřuje starostu vyvěšením záměru pachtu části pozemku p.č. 2084 k.ú. 
Letošov 
Výsledek hlasování:   Pro: 9  Proti: 0         Zdrželi se: 0 
Usnesení č. 4 bylo schváleno 
 
5. Žádost o vyjádření ve věci VO a kanalizace, vyjádření k vydání územního souhlasu a podepsání 
situačního výkresu – stavba „Nesovice, kabel NN Nezdařil“ 
Předložena Žádost o vyjádření ve věci VO a kanalizace, vyjádření k vydání územního souhlasu a 
podepsání situačního výkresu – stavba „Nesovice, kabel NN Nezdařil“ – Aditis Group s.r.o. Brno – 
shledány nedostatky v PD, bude doplněno a opraveno projektanty dle požadavků obce. Další 
projednání tedy odloženo na příští ZO. 
Návrh usnesení č. 5 
Zastupitelstvo obce bere na vědomí tyto informace. 
 Výsledek hlasování:   Pro: 9   Proti: 0         Zdrželi se: 0  
Usnesení č. 5 bylo schváleno 
 
 



 

3 

 

6. Žádost o vyjádření k vydání územního souhlasu a podepsání situačního výkresu - stavba 
„Nesovice, kabel NN Knap“ 
Předložena Žádost o vyjádření k vydání územního souhlasu a podepsání situačního výkresu- stavba 
„Nesovice, kabel NN Knap“ – Aditis Group s.r.o. Brno 
Návrh usnesení č. 6  
Zastupitelstvo obce pověřuje starostu k vydání souhlasného vyjádření ke stavbě „Nesovice, kabel 
NN Knap“ pro Aditis Group s.r.o. Brno. 
Výsledek hlasování:   Pro: 9     Proti: 0       Zdrželi se: 0 
Usnesení č. 6 bylo schváleno. 
  
7. Smlouva č. PR-001030081716/001-ADSG o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene 
„Nesovice, kabel NN Nezdařil“ 
Předložena Smlouva č. PR-001030081716/001-ADSG o smlouvě budoucí o zřízení věcného 
břemene „Nesovice, kabel NN Nezdařil“ – EG.D, a.s. - shledány nedostatky v PD, bude doplněno a 
opraveno projektanty dle požadavků obce. Další projednání tedy odloženo na příští ZO. 
Návrh usnesení č. 7 
Zastupitelstvo obce bere na vědomí tyto informace. 
 Výsledek hlasování:   Pro: 9  Proti: 0         Zdrželi se: 0 
Usnesení č. 7 bylo schváleno 
 
8. Smlouva č. PR-001030081167/001-ADSG o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene 
„Nesovice, kabel NN Knap“ 
Předložena Smlouva č. PR-001030081167/001-ADSG o smlouvě budoucí o zřízení věcného 
břemene „Nesovice, kabel NN Knap“ – EG.D, a.s. 
 Návrh usnesení č. 8 
Zastupitelstvo obce schvaluje Smlouvu č. PR-001030081167/001-ADSG o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene „Nesovice, kabel NN Knap“ s  EG.D, a.s. 
Výsledek hlasování:     Pro: 9  Proti: 0       Zdrželi se: 0 
Usnesení č. 8 bylo schváleno. 
 
9. Dodatek č. 11 k smlouvě 1703003502 – Respono a.s. 
a) Předložen Dodatek č. 11 k smlouvě 1703003502 – Respono a.s. – prodloužení častějšího svozu 
plastu a papíru do 30. 6. 2023 
Návrh usnesení č. 9  
Zastupitelstvo schvaluje Dodatek č. 11 k smlouvě 1703003502 s Respono a.s. Vyškov. 
Výsledek hlasování:   Pro: 9  Proti:0    Zdrželi se: 0 
 
10. Pošta 
- Linka bezpečí z.s. Praha – žádost o finanční podporu – ZO se rozhodlo tento projekt nepodpořit 
 
11. Diskuse a závěr 
- termín schůzí na II.Q/2023 – 12. 4. 2023, 3.5.2023,24.5.2023,14.6.2023 
- systémy mobilního rozhlasu Munipolis a Česká obec – ZO se rozhodlo zachovat stávající systém 
Česká obec 
- akce Ukliďme Česko – 1. 4. 2023 od 9.00 hod. 
- p. Růžička žádá vyjádření obce k pracem probíhajícím na pozemku 1693/3 k.ú. Nesovice – obec 
pozemek získá směnou (uzavřená smlouva o smlouvě budoucí) v rámci projektu elektrifikace 
železnice a umožnění vybudování přechodu pro pěší přes silnici I/50. Tento pozemek umožní navíc 
přístup k zahrádkám po levém toku Litavy i z důvodu čištění koryta Litavy, kdyby mělo dojít 



 

4 

 

k odstranění lávek přes Litavu z důvodu nelegálních staveb, které v současnosti majitelé zahrádek 
používají. Po dokončení čistících prací zde bude vybudován plot, který požadují majitelé zahrádek.  
 
 
Po projednání všech bodů p. starosta Vítězslav Reška zasedání ukončil v 18.30 hod. 
 
 
Příloha č. 1 – prezenční listina 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Zapsala:                           Ing. Michaela Budíková                    ………………………………. 
    
Ověřovatelé zápisu:      Mgr. Michal Kupka        ………………………………... 
 
                                         Markéta Kosíková                               …..……………………………. 
 
Starosta obce:                Vítězslav Reška                                  …...……………………………. 
    
 
 
 
 
 
Zápis vyhotoven dne: 24.03.2023 


